РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2022г.                                                                                                                    № 03

с. Новосельское

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

сельское поселение Новосельский сельсовет

Бурлинского района Алтайского края

за 2021 год
        В соответствии со статьей 22 Устава  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за 2021 год, сельский Совет депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

Р Е Ш И Л:

      1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за 2021 год» (прилагается).

      2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                               Е.А. Герпсумер
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение

Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

за 2021 год
     1.Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за 2021 год (отчет прилагается).

Глава сельсовета                                                                                                 И.Ю. Падалка

с. Новосельское

29 марта 2022г.

№ 3-ссд

Приложение к Решению

сельского Совета депутатов

Новосельского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

от 29.03.2022 № 3- ссд

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение

Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

за 2021 год
ДОХОДЫ бюджета сельского поселения Новосельский сельсовет Бурлинского района за 2021 год составили 2673,4 тысяч рублей, в том числе собственные доходы 725,0 тысяч рублей. Получено из местного бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района в сумме 627,1 тысяч рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 1109,3 тысяч рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -158,5 тысяч рублей.

Получено в бюджет сельского поселения 53,5 тысяч рублей субвенций на осуществление первичного воинского учета.

Годовой план поступления собственных доходов в бюджет сельского поселения выполнен на 101,7 %.

РАСХОДЫ бюджета сельского поселения за 2021 год составили 2683,2 тысяч рублей согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему отчету.

За текущий год:

на решение общегосударственных вопросов финансирование составило 26,4 % общего объема средств бюджета, что составляет 708,4 тысяч рублей;

из бюджета района направлено на культуру 61,2 % от общих расходов бюджета, что составляет 1641,7 тысяч рублей;

в области национальной обороны израсходовано 53,5 тысяч рублей, что составляет 2,0 % от общего объема расходов бюджета;

в области национальной экономики израсходовано 118,5 тысяч рублей, что составляет 4,4 % от общего объема расходов бюджета;

в области ЖКХ израсходовано 149,2 тысяч рублей, что составляет 5,6 % от общего объема расходов бюджета

           Из общего объема расходов бюджета за текущий год:

Расходы на выплату заработной платы и иные выплаты персоналу (с учетом начислений) составили 38,9 % или 1043,2 тысяч рублей.

На закупки энергетических ресурсов направлено 794,5 тысяч рублей или 29,6 %.

На закупки товаров, работ, услуг направлено 797,7 тысяч рублей или 29,7 %.

Уплата налогов, сборов и иных платежей составила 3,3 тысяч рублей или 0,1 %.

На специальные расходы (выборы) -30,0 тысяч рублей или 1,1 %.

           Дефицит бюджета сельского поселения за 2021 год составил 9,8 тысяч рублей.

 Глава сельсовета                                                                                                 И.Ю. Падалка
                                                                               ПрилоЖЕНИЕ 1

к отчету об исполнении бюджета МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за  2021 год

Выполнение доходов бюджета сельского поселения

за 2021 год
	тыс. рублей

	Собственные доходы
	План
	Факт
	% выполнения гр.4/гр.2
	Отклонения гр.4-гр.2

	1
	2
	4
	5
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	38,0
	38,2
	100,5
	0,2

	Земельный налог физических лиц
	23,5
	24,1
	102,6
	0,6

	Земельный налог юридических лиц
	22,8
	22,9
	100,4
	0,1

	Единый сельскохозяйственный налог

	Государственная пошлина, сборы  (суд)

	Налог на имущество физических лиц
	85,5
	96,2
	112,5
	10,7

	ИТОГО налоговых доходов
	169,8
	181,4
	106,8
	11,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	37,0
	37,0
	100,0
	0

	Доходы от сдачи в аренду земли
	0
	0

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	0
	0
	0
	0

	Доходы от оказания платных услуг
	305,0
	305,0
	100,0
	0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	201,0
	201,6
	100,3
	0,6

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	0
	0
	0

	Штрафы
	0
	0
	0
	0

	Прочие доходы от использования имущества

	ИТОГО неналоговых доходов
	543,0
	543,6
	100,1
	0,6

	ВСЕГО доходов
	2 661,2
	2 673,4
	100,5
	12,2

ПрилоЖЕНИЕ 2

к отчету об исполнении бюджета МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за   2021 год

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования сельское поселение

Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

 по разделам классификации расходов

 за 2021 год
                                                                                                                                    тыс. рублей

	Раздел

классификации расходов
	Источники доходов

	Расходы бюджета по отраслям за 2021 г.
	В процентном отношении к общей сумме расходов

	01
	Общегосударственные вопросы

	708,4
	26,4 %

	02
	Национальная оборона

	53,5
	2,0 %

	04
	Национальная экономика

	118,5
	4,4 %

	05
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	149,2
	5,6 %

	08
	Культура, кинематография

	1 641,7
	61,2 %

	Всего расходов

	2 683,2
	100,0 %

                                                                                     ПрилоЖЕНИЕ 3

к отчету об исполнении бюджета МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за  2021 год

АНАЛИЗ

расходования средств по видам расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края за 2021 год
                                                                                                                                    тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование расходов
	Вид расходов
	Исполнено бюджетом муниципального         района                тыс. рублей
	В процентном отношении      от общей суммы расходов %

	Всего расходов
	960
	2 683,2
	100,0

	1
	Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
	120
	1 043,2
	38,9

	1.1
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	796,6
	29,7

	1.2
	Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов
	129
	246,6
	9,2

	2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	240
	1 594,2
	59,4

	2.1
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	243
	0
	0

	2.2
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	244
	799,7
	29,8

	2.3
	Закупка энергетических ресурсов
	247
	794,5
	29,6

	   3
	Иные межбюджетные трансферты
	540
	0,6
	0

	4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850
	3,2
	0,1

	4.1
	Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога
	851
	0
	0

	4.2
	Уплата прочих налогов, сборов
	852
	0,8
	0

	4.3
	Уплата иных платежей
	853
	2,4
	0,1

	5
	Специальные расходы
	880
	30,0
	1,1

	6
	Социальная политика
	312
	12,0
	0,5